
 
 54   مورد(.. عوامل غارتگری در عصر جاهلیت را بنویسید.)چهار 1

زندگی در صحرا محرومیتی که حاصل  -2عرب جاهلیت همه چیز را برای خود می خواستند.  -1

آنها غارتگری را یک امر ناروا نمی دانستند بلکه آن را نوعی افتخار و مردانگی می  -3بود. 

یاست قبیله بود رقابت بین قبائل که بیشتر بر سر چراگاهها بود و گاهی نیز برای احراز ر -5دانستند. 

 وحشی گری دوری از تمدن. -4

 33دو اشتباه بزرگ بت پرستان که ریشه گمراهی آنها به شمار می رفت را بنویسید.  . 2

بتها را  -2(  ) آنها فرشتگان را دختران خدا می دانستندشناخت غلط نسبت به الله و صفات او -1

کردند و برای آنها نوعی مقام ربوبیت قائل بودند خدایان کوچک و واسطه بین خود و الله معرفی می 

 و مشکلات خود را از آنها می خواستند ...

 « ه اندموزه های اسلام را از بحیرای راهب فرا گرفتآ الله علیه و اله وسلم یلپیامبر اسلام ص»  .3

 111   به اختصار پاسخ دهید؟فوق را شبهه  

    152. گروههای پیشگام در پذیرش اسلام را بنویسید و یکی از آنها را توضیح دهید.     5

 محرومان و ستمدیدگان -2جوانان  -ا

الله علیه و آله وسلم به یثرب چه خطراتی را می توانست برای قریش به  ی. هجرت پیامبر صل4

  195همراه داشته باشد؟    

زیان اقتصادی که به علت  -3امکان حمله به مکه  -2رس آنها خارج شدن مسلمانان از دست  -1

 احتمال مختل ساختن خط بازرگانی مکه به شام -5از دست دادن یثرب به آنها می رسید 

الله علیه و آله و سلم پیمان عدم تجاوز را با چه کسانی بستند؟ دو مورد از مفاد  ی. نبی گرامی صل6

 203آن را بنویسید.  

با دشمنان مسلمانان همکاری نکنند  -1ه یهودی که در مدینه و حومه آن سکونت داشتند. با سه قبیل

اگر بر خلاف این قرار داد عمل نمایند پیامبر حق  -3هیچ گامی بر ضرر مسلمانان بر ندارند  -2

 هرگونه مجازات آنها را دارد.
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              از جاهلیت تا وفات پیامبر ) ص(            
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 دقیقه 60مدت: پاسخگوئی: 



 235    د؟یده حیرا به اختصار توض نقاعیق ی. علت وقوع غزوه بن7

 265اسلام به همراه داشت؟    یبرا ییچه دستاوردها هیبیصلح حد .3

  297آثار و نتایج غزوه تبوک را بنویسید.      . 9

در واقعه حجة الوداع شواهدی است مبنی بر اینکه منظور پیامبر صلوات الله علیه و آله و سلم . 10

    آنها را بنویسید.)چهار مورد(.می باشد « بالشیءأولی » ،«مولی»ی از کلمه )در خطبه غدیر( 

313 

مقدمه خطبه که  -2دستور توقف قافله صد هزار نفری معقول نیست برای اعلام دوستی باشد  -1

پیامبر کلمه اولی را ابتدا  -3موضوع جانشینی ارتباط دارد. نوعی پیشگویی از رحلت ایشان بود با 

قارن دلیل بر این است که حضرت در مقام اثبات برای خود سپس امیر المؤمنین ع بکار بردند و این ت

اعلام اکمال  -4تبریک مسلمانان به امیر المؤمنین ع  -5مقامی برای امیر المؤمنین ع می باشند. 

شاعری که با اجازه پیامبر خطبه را به شعر در آورد   -6دین و اتمام نعمت از سوی خداوند متعال 

 ادی به کار بردبه جای کلمه مولی،  امام و هدر شعرش 

 موفق باشید

  


